
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CADELBOSCO SOPRA 

SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via G. Pascoli, 10 - 42023 Cadelbosco Sopra (RE) 

Tel. 0522/917536 - FAX n. 0522/915924 

reic827002@istruzione.it -  reic827002@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 80017210354 

www.iccadelboscosopra-re-edu.it 
 

 

 

DETERMINA DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

CONSIDERATA l’esigenza di fornire al personale un corso di formazione in tema di coding e 

robotica educativa  

 

VISTA  l’indisponibilità di personale interno all’Istituto per tale attività di formazione  

 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge n. 59 del 15/03/1997; 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 -  Nuovo regolamento di contabilità recante 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 

107” entrato in vigore il 17 novembre 2018; 

VISTO  il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e 

integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 107 del 2015 e dagli art. 3 e 44 del D.I. 

129/2018; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto del 15/04/2019 [Delibera n. 28], che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;  

VSTO  il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 70 del  06/02/2023; 

VISTA  la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

VISTO  il D. Lgs. n. 36 del 31/3/2023, c.d. “Nuovo Codice degli Appalti” - Codice 

dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici 

CONSIDERATO che l’art. 49 comma 6 del D.Lgs. 36/2023 consente di derogare 

all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di 

importo inferiore a 5.000 euro  
 

REIC827002 - A991358 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006155 - 14/09/2023 - VII.5 - I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA



VERIFICATA   l’assenza di Convenzioni attive relative alla fornitura in oggetto 

 

CONSIDERATO che l’importo stanziato per il presente provvedimento trova copertura nel 

bilancio di previsione per l’anno 2023; 
 

VISTO il preventivo   n. 73366 del 03/05/2023 presentato da  CampuStore Academy Srl  
 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 

2010 n. 136 e successive modifiche, integrazioni, per cui si è provveduto a 

richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) 

• Z863C71BF7 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di autorizzare, ai  

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023, l’affidamento diretto del corso di  

formazione dal titolo “Coding e robotica nella scuola primaria” alla ditta CampuStore Academy Srl  

di Bassano del Grappa (VI) 
  

L’importo oggetto della spesa è pari a € 900,00 IVA inclusa 
 

Il costo sarà imputato all’ attività/progetto P.4.1 “Formazione e aggiornamento del personale della 

scuola” del Programma Annuale 2023. 

 

Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo n. 36/2013 viene individuato quale Responsabile Unico  

del Progetto (RUP) il Dirigente Scolastico Reggente Paola Campo. 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web dell’Amministrazione 

nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

                                 Paola Campo 

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA


		2023-10-12T11:54:15+0200
	PAOLA CAMPO




